广 西 医 学 会
桂医会[2020]85 号

第三届中国—东盟卫生合作论坛之系列学术论坛—重症医学论坛
暨第十三届西部重症医学论坛

暨 2020 广西医学会重症医学分会学术年会通知
（第三轮通知）

各有关单位：
为积极推动国家“一带一路”发展战略，深化中国和东盟国家医

学学术交流，同时为进一步促进西部地区重症医学专业的发展，搭建
不同学术思想融合，产学研结合转化的平台，不断推动重症医学进步，
由广西壮族自治区卫生健康委主办，广西医学会、西部重症医学协作
组共同承办，广西医学会重症医学分会、广西壮族自治区人民医院与
广西医科大学第一附属医院协办的第三届中国—东盟卫生合作论坛之
系列学术论坛—重症医学论坛暨第十三届西部重症医学论坛暨2020广
西医学会重症医学分会学术年会定于 2020 年 10 月 15 日-18 日在南宁
召开。此次大会以将“共享共赢，携手抗疫”为主题，围绕重症抗疫、
重症循环、重症呼吸、重症感染、重症营养、重症相关技术及重症护
理等领域，介绍重症医学相关亚专业的最新进展，追踪学科热点前沿，
届时将邀请东盟及国内著名重症医学专家进行专题报告。现将会议有
关事宜通知如下：

一、会议内容
有关重症抗疫、重症循环、重症呼吸、重症感染、重症营养、重

症相关技术及重症护理专题讲座、学术交流等。
二、参会人员
（一）广西医学会重症医学分会第四届委员会全体委员（按《广

西医学会专科分会管理规定》的规定，对于连续三次无故缺席专科分
会委员会议或常委会议的成员，经常委会讨论通过，作自动离职处理，
报广西医学会备案）；

（二）西部重症医学协作组各省从事重症医学医护人员及相关专
业（麻醉、急诊、呼吸、心内、神内、外科、呼吸治疗、护理等）人
员；

（三）广西区内从事重症医学医护人员及相关专业（麻醉、急诊、
呼吸、心内、神内、外科、呼吸治疗、护理等）人员。

三、会议报到时间、地点及费用：
（一）报到及会议时间：2020 年 10 月 15 日 12：00－22：00 报到，

10 月 16 日-17 日开会，18 日撤离。
（二）报到及会议地点：广西南宁荔园维景国际大酒店（地址：

南宁市荔滨大道 2 号，电话：0771-3893000）。
（三）会议费用：
1.线上交费：600 元/人（截止至 2020 年 10 月 10 日前，通过会议

官方指定方式线上交费或银行转账，转账时请备注“重症医学会议+姓
名”）

户 名：广西医学会
帐 号：45001604571052500591
开户行：中国建设银行股份有限公司南宁民族大道东支行
2.现场交费：800 元/人。2020 年 10 月 10 日以后请现场交费。【依

税局要求：开具发票需提供单位纳税人识别号或统一的社会信用代码，
请各位代表提前准备。】往返交通费、住宿费自理，费用回单位报销。

（四）本次会议会务组不统一预订住宿，请参会代表于 10 月 10
日前自行预定住宿用房，否则不保证房源，敬请参会代表尽快预订。

1.南宁荔园维景国际大酒店，订房电话：0771-3893101（8:30～
18:00），19177110183（8:30～18:00），标准单/双人房 500 元/间,
单间含单早，双间含双早；

2.泊宁酒店（竹溪大道店），青秀区竹溪大道 22 号，订房电话：
13878884357 黄经理，标准单/双人房 358 元/间,单间含单早，双间含
双早。

3.城市便捷酒店（南宁青秀山店），竹溪南路 22-3 号，订房电话：
18100763226 黄经理，标准单：220 元/间，标准双人间 240 元/间,单
间含单早，双间含双早。

预订时请说明参加第三届中国—东盟卫生合作论坛之系列学术论
坛—重症医学论坛暨第十三届西部重症医学论坛暨2020广西医学会重
症医学分会学术年会可享受协议价，如有其他需求，可直接联系酒店。

四、其他
（一）请参会代表认真填写会议回执，并于 2020 年 10 月 10 日前

回执。
方式 1：登录大会官网 mm.sciconf.cn/cn/minisite/index/872，

按要求在线填写即可。
方式 2：扫描会议指定二维码进行报名。
以上两种方式均可在线报名并交会务费。报名成功生成一个注册

号，参会当天凭注册号办理签到手续。不按时报回执及回执信息不完

整准确者，不保证会议资料。
（二）联系人及电话：
广西医学会：徐蓉 0771-2803986，黄龙、覃超勇 0771-2803063
广西医学会重症医学分会秘书：向淑麟 13978677627
广西重症医学质量控制中心秘书：陆政 15978174012
西部重症医学协作组秘书 ：王波 18980606783
（三）根据《自治区卫生健康委 自治区中医药局关于推进继续医

学教育信息化平台建设和规范学分管理的通知》要求，从 2020 年 5 月
19 日起继续医学教育项目以电子化授予学分形式取代纸质学分证书。
请参会代表会前下载“掌上华医 APP”，具体步骤详见【广西医学会公
众号】学术交流--继教管理--“掌上华医 APP 使用指南”，学员须完
成现场扫码考勤、参加考试、项目评价三个步骤（缺一不可）。经自
治区继续教育委员会审批后，参会者可授予自治区级继续医学教育 I
类学分。

（四）请广西医学会重症医学分会各地委员在主委的统一布署下，
负责核实辖区内通知是否发放到位，积极组队参会；请各级医院重症
医学科主任大力支持有关人员参会并按照疫情防控要求，做好参会人
员个人防控事宜。

（五）通知可登录广西医学会网站 www.gxma.org.cn，大会官网
mm.sciconf.cn/cn/minisite/index/872 查询及下载（PDF 格式）；欢
迎关注广西医学会微信公众号：guangxiyxh。

广西医学会

2020 年 10 月 9 日

http://www.gxma.org.cn

附：交通指南

路线 1、高铁到达：南宁东站-荔园饭店（维景国际大酒店）

（1）地铁：站上连通地铁，乘坐地铁 1 号线（石埠方向）（金湖广场）→地铁 3 号线

（青秀山 A3 出口）→出地铁口后，往左边走 900 米左右，下桥后往右边走 300 米到达

酒店。

（2）公交：94 路公交车（盘岭白沙路口方向)，荔园饭店站下车到达酒店, 约 45 分钟。

（3）出租车：约 25 分钟，约 40 元。

路线 2、火车到达(南宁火车站)

（1）公交：B10 路（华东朝阳路口站 上车-青山英华路口站 下车 ）→右边步行

900 米到达酒店。

（2）出租车：约 30 分钟 ，约 40 元。

路线 3、飞机到达：南宁吴圩机场-荔园饭店（维景国际大酒店）（未通地铁、公交）

（1）从南宁吴圩机场出发，乘坐机场大巴 5号线到荔园维景国际大酒店站，20 元/次。

（2）出租车：约 45 分钟，130 元左右。

	第三届中国—东盟卫生合作论坛之系列学术论坛—重症医学论坛
	暨第十三届西部重症医学论坛
	暨2020广西医学会重症医学分会学术年会通知
	（第三轮通知）